



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | No 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 12.021.767,35      | 1.376.334,50   | 8.258.000,00      | 2.425.211,86   | 12.021.767,35     | 7.579.780,58                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 65.000,00          | 90.333,30      | 542.000,00        | 65.000,00      | 65.000,00         | 98.561,30                        |
| SUBTOTAL                              | 12.086.767,35      | 1.466.667,80   | 8.800.000,00      | 2.490.211,86   | 12.086.767,35     | 7.678.341,88                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.126.012,69       | 7.666,80       | 46.000,00         | 219.612,37     | 1.126.012,69      | 19.904,26                        |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 33.205,68          | 4.000,10       | 24.000,00         | 4.061,39       | 33.205,68         | 19.882,86                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 3.666,70       | 22.000,00         | 0,00           | 0,00              | 21,40                            |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.092.807,01       | 0,00           | 0,00              | 215.550,98     | 1.092.807,01      | 0,00                             |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 10.960.754,66      | 1.459.001,00   | 8.754.000,00      | 2.270.599,49   | 10.960.754,66     | 7.658.437,62                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | No 6º Bimestre      | ATÉ o 6º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 8.161.519,87       | 1.360.253,31   | 8.161.519,87      | 521.988,36          | 8.155.940,45      | 7.178.905,14                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 8.161.519,87       | 1.360.253,31   | 8.161.519,87      | 521.988,36          | 8.155.940,45      | 7.178.905,14                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 638.480,13         | 106.413,36     | 638.480,13        | -37.835,66          | 638.480,13        | 554.983,55                       |
| (-) Deduções                                    | 164.634,01         | 27.439,00      | 164.634,01        | 36.265,04           | 164.634,01        | 56.697,63                        |
| Amortização de Dívida                           | 164.634,01         | 27.439,00      | 164.634,01        | 36.265,04           | 164.634,01        | 56.697,63                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 8.635.365,99       | 1.439.227,67   | 8.635.365,99      | 447.887,66          | 8.629.786,57      | 7.677.191,06                     |
| RESULTADO                                       | -7.542.558,98      | -1.439.227,67  | -8.635.365,99     | -232.336,68         | -7.536.979,56     | -7.677.191,06                    |
| RESULTADO                                       | 2.325.388,67       | 19.773,34      | 118.634,01        | 1.822.711,83        | 2.330.968,09      | -18.753,44                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 6º Bimestre    | ATÉ o 6º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 897.866,48         | 775.531,75        | 866.780,58     | 91.248,83         | -59.708,79        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 127.082,91         | 291.914,64        | 346.876,77     | 54.962,13         | 219.793,86        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 238.355,48         | 234.351,73        | 376.189,91     | 141.838,18        | 137.834,43        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 6.404,41           | 20.202,46         | 6.414,60       | -13.787,86        | 10,19             |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 441.092,86         | 136.879,40        | 742.232,06     | 605.352,66        | 301.139,20        |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 967.116,54         | 365.942,32        | 879.531,36     | 513.589,04        | -87.585,18        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 967.116,54         | 365.942,32        | 879.531,36     | 513.589,04        | -87.585,18        |